
Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki i Sportu.  

w dniu 18 listopada 2025 roku o godzinie 11:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Wisła.  

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta Wisła Tomasz Bujok, Zastępca Burmistrza Miasta Wisła Katarzyna Czyż –    

Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Wisła Sylwester Foltyn, Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz.  

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Spotkanie z Prezesem Śląsko Beskidzkiego Związku Narciarskiego Panem Andrzejem 

Wąsowiczem- działalność ŚBZN oraz przygotowania do Pucharu Świata w skokach 

narciarskich. 

3. Analiza rozwoju budowy ścieżek rowerowych. 

4. Opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok. 

5. Sprawy bieżące 

 

Ad.1 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych i poprosił 

o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad.2 

Prezes ŚBZN Andrzej Wąsowicz poinformował o wyborach nowego zarządu oraz 

przedstawił jego członków. Andrzej Wąsowicz omówił działania przygotowawcze do Pucharu 

Świata w skokach narciarskich. Radny Bronisław Szalbót zapytał o stan budowy Śląskiej 

Siedziby. Radny Sławomir Wantulok zapytał, czy są planowane jeszcze jakieś inne zawody. 

Andrzej Wąsowicz odpowiedział, że są planowane Mistrzostwa Polski, a także poinformował, 

że w tym roku nie odbędzie się konkurs świąteczny  

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 3 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Sławomir Janusz omówił 

analizę rozwoju budowy ścieżek rowerowych. Sławomir Janusz przedstawił zmiany i 

aktualizacje dotyczące planowanych do realizacji odcinków tras rowerowych w porównaniu z 

rokiem ubiegłym. Kierownik wymienił przewidywaną budowę trasy po istniejących już ciągach 

pieszo-rowerowych od ul. Wodnej w centrum miasta do ośrodka sportowego ,,Jonidło”. 

Planowane jest przejście pod mostami w ciągu drogi ul. Olimpijskiej i drogi wojewódzkiej oraz 



nowej przeprawy w rejonie pizzerii ,,Colorata”. Sławomir Janusz przekazał, że w rejonie ul. 

Bukowej powstanie bezkolizyjne przejście. W rejonie Gościejowa od ośrodka sportowego 

,,Jonidło” do rejonu cukierni Magdalenka – na obecną chwilę trwają prace związane z 

przygotowanie PFU dla zadnia umożliwiającego  złożenie wniosku o współfinansowanie z ZIT. 

Kierownik poinformował, że zgodnie z założeniami koncepcji do realizacji pozostają: odcinek 

o długości 0.89km w kierunku zapory ,,Wisła Czarne” a następnie wzdłuż zbiornika do ul. Nad 

Zaporą. Odcinek o długości 2,31km przy zaporze Wisła Czarne. W dalszej części Komisja 

rozmawiała na temat możliwości utworzenia przejść pod mostami.  

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 4 

Skarbnik Miasta Wisła omówił projekt budżetu Miasta Wisła na rok 2026. Skarbnik 

Łukasz Małysz poinformował, że Miasto chce stopniowo wyjść z zadłużenia i obniżyć je na 

koniec roku, tak aby dochody bieżące były większe od wydatków. Łukasz Małysz  przedstawił 

dochody bieżące, dochody majątkowe, wydatki bieżące, wydatki majątkowe, wydatki 

jednostek budżetowych oraz ich wynagrodzenia i składki, wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych, dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, wydatki na programy finansowe, wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym, wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik Miasta 

przedstawił różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami, co stanowi planowy deficyt budżetu 

oraz przytoczył przychody, którymi zostanie pokryty. Łukasz Małysz poruszył kwestię rezerwy 

ogólnej budżetu oraz rezerwy celowe. Skarbnik poinformował, że wydatki związane z 

promocją, kulturą i sportem bardzo mocno obciążają budżet. Łukasz Małysz omówił inwestycje 

z których Miasto musiało zrezygnować Skarbnik Miasta Wisła poinformował, które wnioski 

Komisji zostały uwzględnione w budżecie na 2026 rok. Dla każdego z Zarządów Osiedli 

uwzględniono po 1 tys. złotych więcej.  

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

Ad 5 . 

W sprawach bieżących Komisja zadawała pytania. Radny Sławomir Wantulok zadał 

pytanie, kiedy możemy spodziewać się otwarcia Beskidzkiego Centrum Narciarstwa. Zastępca 

Burmistrza Miasta Wisła Katarzyna Czyż – Kaźmierczak odpowiedział, że termin się trochę 

przeciąga ze względu  na dopracowywanie i uwzględnianie nowych rozwiązań.  

Radna Alicja Pilch zapytała, kiedy będzie otwarta wieża widokowa  na Skolnitym. Burmistrz 

Miasta odpowiedział, że z najnowszych informacji w grudniu. 

 Radny Piotr Madzia zadał pytanie, czy wieża na Skolnitym jest zgodna z uchwałą 

krajobrazową. Burmistrz Miasta Wisła odpowiedział, że nie do końca.  



Sławomir Wantulok zadał pytanie do Sekretarza Miasta Wisła o postępy przy oświetleniu na 

boisku w Czarnym. Sekretarz Miasta odpowiedział, dzisiaj zaczęli i maja czas do końca 

tygodnia.  

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Aleksandra Szarzec  

 

Przewodniczący Komisji  

Kultury, Turystyki i Sportu.  

 

Sławomir Wantulok  


